

Minutes of the Public Hearing conducted for the M/s. K.Silambarasan Rough Stone Quarry, S.F.No. 352/2(Part-1) of Sökkampatti Village, Melur Taluk, Madurai District held on 23/01/2024 at 11.00AM at M/s. Mangai Pagar Thenammai Mandram, (Aruviyur Vadakku Valavu Nagarathar Sangam), Chokkampatti, Melur Taluk, Madurai District

Present:

Thiruvallargal:

1	V. Jeyanthi	:	Revenue Divisional Officer, Melur, Madurai District.
2	Dr.R.Gunasekaran	:	District Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Madurai District
3	G.Usha Rani	:	Assistant Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Madurai District
4	C. Jesus Sivasankar	:	Assistant Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Madurai District
5	Project Proponent and public	:	As per Attendance Register (Copy of Register is enclosed)

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

The District Environmental Engineer cordially welcomed the Revenue Divisional Officer, Madurai who presided over the public hearing conducted on that day.

He also welcomed the Revenue Department officials, Police Department officials, Press people, Social Activists, proprietor of M/s.K.Silambarasan Rough Stone Quarry, Project

consultant, workers and the public who participated in the public hearing meeting.

In the beginning of the public hearing meeting, District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Madurai explained that the press release about this public hearing was issued in both Dinathanthi(Tamil) and The New Indian Express (English) newspaper on 20/12/2023.

Regarding this, sufficient publicity was made with regard to the public hearing meeting in nearby villages on 22/01/2024 using Auto Rick Shaw. Pamphlets were also distributed to the public. Posters were pasted at prominent places. Banners were also displayed. In addition to that Environmental Impact Assessment Project Report and Executive Summary both in Tamil and English have been placed for the public viewing on Tamil Nadu Pollution Control Board website and 5 main offices in Madurai district.

As per EIA Notification, 14.09.2006, as amended on 2009, Public Hearing has to be conducted prior to the issue on Environmental Clearance. It has been proposed to conduct Public Hearing for the proposed stone quarry at M/s. K.Silambarasan Rough Stone Quarry S.F.No.352/2(Part-1) of Sökkampatti Village, Melur Taluk, Madurai District to get the public opinion on this proposed rough stone and gravel quarry.

The District Environmental Engineer informed that after the explanations of the Project Consultant about the proposed project, the public can speak about the project. The same will be recorded and with the approval of Revenue Divisional Officer, it will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA), Chennai.

The public were requested to tell their name and village name before sharing their views pertaining to the project only. Public can share their views both verbally and in written format.

The District Environmental Engineer welcomed Revenue Divisional Officer, Melur, Madurai to preside over the meeting.

Revenue Divisional Officer, Melur, Madurai

Greeted everyone and asked the public to register their opinions clearly stating their name and town as there is currently a public meeting for the Silambarasan Kalquari in Chokkampatti village.

Technical presentation by Environmental Consultant

The Environmental Consultant of M/s. K.Silambarasan Rough Stone Quarry S.F.No.352/2(Part-1) of Sokkampatti Village, Melur Taluk, Madurai District belong to M/s.K.Silambarasan Rough Stone Quarry briefly explained the salient aspects of the proposed project.

1.Thiru. Palani Vel, Chokambatti,

He said that during presentation, it was mentioned that quarrying has been done to the depth of only 41 meters. He asked whether they can measure and show that quarrying has been done only to the depth of 41 meters in quarries which were previously in operation. He said that quarrying has been done to the depth of almost 150 to 200. There is a lot of violation going on. The previous Government did not see this and the present Government also did not see this. Therefore, he requested the Government not to grant permission for the quarry. He said that the mountain which ancestors left for them no longer existed and only a pit of death existed. He also requested that the quarry should not be auctioned.

2.Thiru. R. Nalla Bagan, Sokambatti Panchayat

He welcomed all those who had come to the public hearing meeting. He said that even if Silambasan quarry is auctioned their village has not been affected for 15-20 years. Tamil Nadu Government has provided a lot of revenue to their village and has provided employment opportunities to many people. Their village has been awarded as a model village. The panchayat has got a lot of revenue from this quarry. They have listed the Environmental

impacts of quarrying and the mitigations measures which should be carried out and said that they are running the quarry by doing everything that needs to be done to avoid any harm to the environment due to this quarry. He said that this quarry is being operated without causing any harm to anyone and everyone will benefit from this quarry. He said that the rock is not newly quarried, Everyone has been quarrying for many years. It is hill and it is currently being mined. So there is no harm. He requested the authorities that if fences are laid around the quarry no harm will happen to the animals and humans.

3.Thiru. C. Netaji, State Deputy General Secretary, Tamil Nadu Agriculture Protection Association, Usilampatti

He said that Development of a village depends on rainwater reaching the rivers, lakes, ponds and streams. A rock is a place where rainwater can be stored. That rock does not exist today. During rainy season, springs form in the rocks. Water sources are being depleted by breaking down such mountains today. We all drink well water and spring water. But at present we are in a situation where we cannot drink even bore water. We are in a situation where we have to buy water at a price of ten rupees thinking that it is purified water. We are in a situation where we buy and drink bottled water at a high price. We are destroying the earth contrary to nature. This is because of ground water depletion and this also causes geological changes. Many creatures are said to have lived in the streams of this region. Fish species like Anchovy Carp, Thar Carp, Uchi Meen Carp, Rock Fish Uchi Meen, Ayarafish, Gudthi Fish etc. are now extinct. Because water does not flow from rocks to streams. It can survive only if it has natural flowing water reaches it.

He said that 70 species have now become extinct and this has happened because of the permission given to quarries further he said that this is mentioned in Government reports. He said there should be no gas pipeline in places around the quarry but this rule is violated here. There are ponds all around the site. If there is a pond it would almost certainly raise the water supply of this area. If quarrying is done next to these ponds, the rainwater will not reach the ponds and ponds will become dry. There will be water only if there is heavy rain. He said that there is no possibility as there is a pond around the quarry.

According to Section 36(1) of Minor Minerals Act, 1959, houses shall not be adjacent to quarries. There should not even be an abandoned house. Abandoned houses are those where people have already lived and now they are in a ruined state. He said that there are almost 9 thousand quarries in Tamil Nadu and none of them are free from violations. Because they have dug more than the sanctioned depth. There is a rule that the pit must be closed after excavation but no quarry seems to have done so. Many people have died in the districts of Villupuram Virudhachalam and Karur.

Three months ago, in Vedasandur, people died after falling into stone quarry pit and now in Tirupur, houses collapsed due to explosion done for quarrying purpose. In this way, many quarries have been subjected to violations and through numerous protests, they have been found to have violated the rules and have been investigated and punished. In Madurai's Vadipatti taluk, the High Court imposed a fine of nearly one crore 10 lakh rupees, but the fine has not yet been paid. Violations are going on like this. If we measure the quarries previously active every quarries would have violated the laws. Now this quarry is for 80 lakh rupees. for the development of the village which will not even be sufficient for road construction. It will not be enough to lay paver blocks on a single street. Many funds are coming. Still agriculture is dying and we are in the state of making films like "Kadasi Vivasayi".

We have to conserve water and water bodies. This quarry lies in Government waste land where wildlife should exist. Wild boars has multiplied in numbers nowadays and which affects the yield of agricultural lands. This is near the reserve forest area. Due to the blasting in the quarries like all other wild animals wild boars also move to the agriculture land. This pose serious threat to the farmers. If that is the case, all the wild animals will have to move to the forest and agriculture will be destroyed. All the wild animals in the Western Ghats have come down due to blasting in the quarries. In the District collector meeting it was mentioned that even elephants have come down from the forest near Kallupatti, Peraiyur. Only if there is a mountain and a hilly place, wild animals can live. It is the Government's duty to protect wildlife. Granting permission for quarries on such Government lands is illegal.

The Slender loris, a rare and near-endangered species which lives in this region is currently on the verge of extinction. The Slender loris is not safe even after Tamil Nadu

Government has set up a separate Slender loris Sanctuary in Karur District. It is living in areas including Kotampatti. Its presence is beneficial for the farmers because the Slender loris eats insects at night and protects the crops. In this way Slender loris is beneficial to farmers. It is an endangered species and it needs to be protected so this area should be declared as Slender loris reserve just like how forests are declared as reserve forests.

He said there are ponds on all four sides of these quarries and there are many violations of rules and a pipe line carrying gas is running nearby. Blasting near such pipe lines and lorries carrying heavy load may lead to bursting of such pipelines and there are many chances of the pipe leaking and catching fire. There is a chance that forests, wildlife, animals and humans may perish due to this as they may catch fire. Humans can survive only if the wild life and wild animals live. Just like animals are dying now due to the changes in the nature of water, there will be chances that one day the human race will also be destroyed. Therefore, this land, mountain and people should be protected and nature should be protected. Therefore he requested that Government should not grant permission to the quarry. He said that he will give everything he said in writing and as a petition.

4.Thiru.Selvaraj, Kottampatti:

Everyone is working for the development of the village. We are all taking care of this earth so that the basic needs of the people and the environment are not harmed. In some places there is awareness and people are starting to understand it. At present, continuous quarrying is going on in this area and they are destroying the mountain to break the rock. Not only in these areas but also in the nearby areas, the quarries are causing damage to the environment. We are surviving today because of our income. But we are at a moment where we have think whether this is right for future generations. The environment is very important for village development. A 12-year-old girl from Manipur came to attend the World Leaders Conference at Dubai as an observer.

Holding a banner in his hand, she stood pleading for two minutes to speak. She pleaded that you have lived your life. Protect the environment. She pleaded to leave the

environment for yourselves, ourselves and for the future generations. All the policemen found there stopped the girl. However, the girl recorded her opinion in full. The girl has been fighting to protect this environment since the age of six and this gives goosebumps. He also said that they have talking in many meetings and some people are protesting against it. He stated that there is no problem for them and they are not enemies to anyone. Government has laid rules to protect environment by causing less harm. The sad thing about this is that no one even follows that rule. We do not say that the mountains should not be destroyed and no harm should be caused. He asked why the Minor Mineral Concession Rule was introduced by the Government.. People should be protected so that there is no harm to the people. Forests should be protected. Animals should be protected. That is the purpose of these rules. No quarries in Kottampatti and Madurai region exists without any violations. Shouldn't we think any more?. He said that we should not leave only house and property for our next generation.we should also leave clean air to breathe, good water levels and good mountains. Only then tomorrow's generations will respect us.

We blame past generations for acting without awareness. You may say that we are shouting but future generation will know its importance.He mentioned that there are no mountains in these quarries and they are all pits. In the name of cutting rocks, they are making big craters in the mountains. They have done it without even thinking. Even if they cut a small amount of rock, it doesn't matter. They have made huge pits. Would they have allowed it near their house. Now there are no mountains. Quarries are currently allowed in those areas only. It has been reported in various news papers that 12 houses have been affected. It has been published in the Dinamalar newspaper that various houses have been affected by the quarries that have already taken place. Apart from that there are reserve forests nearby.

There are reserve forests and this region is a continuous range of mountains from the Western Ghats to the Piran Hills in which the Chokkampatti region is a segment. There are rare species of animals living in that area. Slender loris is a species that needs to be saved. It is used for agriculture. It is getting very extinct. We see it lying dead on the roads while searching for food at night. A section of the Slender loris species is used for medicine. As the area where Slender loris lives has to be protected, the Government has set up a sanctuary in Karur. Kottampatti areas should be inspected by the Government to check Slender loris count. It lives in

Kesampatti, Ayyapatti and Kambur. He asked why the Government is refusing to study this. News about this also came out in newspapers like Puthiya Thalaimurai, Dinamalar, etc.

It is the rule of the Government that even if there is one Slender loris that area must be protected. Monkeys also live a lot. Even in the low decibel festival animals are prone to miscarriage. In the quarries, the explosions in the quarries are very loud. Even in a town called Sikkiri Patti, Trichy village, they have given permission to set up a quarry near the school. All the children studying in the schools were greatly affected by the explosion. After all the people protested, the Tahsildar came and told them to close the quarry. Quarries should be conducted only as per the Government rules. The following transgressions have taken place in this quarry. There is an Ayyanar temple at a distance of 50 meters from the side. Festivals are held there. An IOC pipeline goes one way. All this should be taken into consideration. The highway is nearby. Highway going to Sirukudi and Kottampatti are passing nearby.

There are many streams, ponds and ponds. A lot of farming is going on. There are many groves. They are cultivating paddy and groundnut. Despite all this, we cannot say that this quarry is the one we want. The quarries also do not seem to be running as per Government regulations. Due to this, the animals and the agriculture are affected. Houses are hidden. As per section 36(1) of Minor Mineral Concession Rule,1959,if houses approved by Panchayat and DTCP, Permanent constructions like urnatham, temple, Government houses and Green houses are there within 300 meters distance quarrying should be carried out. As per section 36(1) of Minor Mineral Concession Rule,1959,quarrying should be carried out at 1000ft or 300m from houses, houses, plots and constructions. There are more houses nearby. Approved houses must be indicated in some Government register document such as village map or register. Also houses indicated on village maps and field maps in revenue documents, even damaged houses should be treated as houses. The reason is that a house can be built whenever. If a plot is classified as house as per revenue records it should be mentioned as house.

This includes all the houses indicated on the village map and field map which Tar houses, stone houses, asphalt houses, farm houses, garden roads. All these are clarified in revenue department documents. According to the revenue order, even if the houses indicated at a

distance of 300 meters have been purchased and brought under the control of the quarry owners, that should also be recognized as house. And even if the residents within 300 meters radius of the quarry give a letter saying that they have no objection to the quarry, it is not legally valid. There is no such decree. Neither the Minor Mineral Concession Act nor the Government Rules provide for any such exemption. There is a Government sanctioned house within 300 meters perimeter of the stone quarry in plot number 358/10 on the north-west side of the quarry. Hence, permission is sought for this quarry by showing false documents. According to section 36(1) of Minor Mineral Concession Rule, 1959 the water bodies like oorani, Odai, Kuttai, Canal etc., the Government rule has clearly stated that quarrying should be carried out at a distance of 50 meters or 175 feet. Survey No. 352 /3 lying in North East direction of the quarry is mentioned as oorani in the register field map ,village map.

But it is hidden in the mining plan. Since it is shown as Government land, only 10 meters has been left, Permission cannot be given to Silambarasan stone quarry which does not leave a gap of 50 meters or 175 feet from oorani. According to Section 36 of Minor Mineral Concession Rules 1959 Power Line, Telecommunication Line, Pipeline, Gasoline Gas Pipe Line, Quarry work shall be carried out at a distance of 50 meters from the quarry. On the east side of Silambarasan quarry, from Survey no. 352 through Survey no. 359, there is a power line running at S.F No 362. IOC Gas pipe line is running nearby. Permission cannot be given to Silambarasan quarry which does not leave a gap of 50 meters from the power line. It is hidden in the mining plan. It is the Government rule that the outer edge of the next stone quarries around the quarry should be 10 meters apart. S.F No. 352/2 Part 3 Maheshwari Kalquari on the west side of the quarry and S.F No 352/2 Part 2 Veeramalai Kalquari on the south-west side of the quarry have been quarried without leaving any gap.

This is shown on page five of the Tamil EIA summary report as a satellite photograph. Therefore permission cannot be given to Silambarasan Quarry which is not 10 meters apart from the adjacent stone quarries. There are various Court orders stating that no permission should be given to carryout quarrying at a distance of 500 meters, if there are water bodies such as lake, kanmai, pond, enthalanai. But, for Silambarasan stone quarry there is a kanmoi on S.F. No 371 on the north side, periya kanmoi on North West side, oorani on

S.F.No.352/3 on Northeast, oorani on S.F.No 352/1, kanmoii on S.F.No 365 on the south side, a kanmoi on S.F. No 342 on the South-West side and numerous Kanmois are hidden in the field map and village map. Also, when the quarry is set up above 6 feet and below 35 feet and a at a depth of 115 feet, all the water will come to the stone quarry.

As a result, the area may lose agriculture and become a desert. There should be no protected forest area within a radius of 60 meters around the quarry. Although the forest department claims that there is a protected reserve forest at Valacheripatti on the eastern side of this quarry within a radius of 79 meters, the permission for this quarry should not be given due to the presence of a rare species of Slender loris in the area.

There is a chance of damage from this quarry. The rare species of Slender loris is likely to miscarry due to blasting noise in this quarry. Other buildings should be at a distance of 300 meters or 1000 ft from the quarry. But since there are residences at 112 meters on the left side, 286 meters on the right side, 145 meters on the west side and 132 meters on the south-west side, permission should not be given to Silambarasan Quarry. Water tanks have been set up around the stone quarry. Stations have been set up and watering tanks are there. We have to see these also. If it is within 500 meters permission should not be given. The work should be done by leaving a distance of fifty meters from the roads, but there is a road from Sirukudi to Kottampatti next to it. So permission should not be given to Kalquari because of violating all these rules, in the interest of the public, in the interest of the environment, in the interest of the animal and in the interest of the entire planet, he requested.

5.Thiru. Ayyanar, Chokkampatti:

He said that his land is a tamarind grove near the quarry and they depend on it for their livelihood and there is no other way to survive except for it. So the Government should give compensation. He requested that like him other farmers also shall be seen.

6. Thiru.Palanivel, Chokkampatti:

He said that you can't break your leg just because you get a job, you get money, you get an income. Can you break your leg because they give you fifty thousand rupees? We should not do anything for money, we should do anything with the future in mind. Almost everything is over and there is little left. At least leave it. What are we going to show our future generations, the pit of death? He asked if anyone could tell how many people have been employed in these quarries in this village and nearby villages so far. Only one person is currently working in the quarry as a security guard. They exploit the resources of their country and take them safely by keeping their village security. This is what is going on now, so the Government should take this into consideration and the authorities should also consider and deny the permission, he again requested.

7. Thiru. Jeeva, Kesampatti:

He said that posters should be stuck in the villages around this area mentioning that a public hearing is taking place regarding stone quarry and also announcements should be done through loudspeaker. For public hearing such announcement should be made in future TNPCB should focus on this. Police should come here to prevent any law and order issues in the meeting. Article 6 of the Constitution of India deals with conservation of natural resources. By making an exemption to that the Minor Mineral Concession Act, 1959 has been enacted keeping water bodies, ponds, houses, Government buildings, forests and natural systems in mind. It is doubtful whether quarrying occurs according to that. 99 percent of the quarries are happening in violation of the law. In general, everyone who has come here says that it is related to the economy India's economist J.C. Kumarappa who taught Gandhian economics says that growth should be sustainable. Generally, if we take a thing and it has to grow. If we cut the mountains, it will not grow again.

If we cut plantain it will grow again. This has to be considered and Government should find an alternative economic way. Kotambatti area is generally an area where there are more coconut trees. What is there that is not present in coconuts? Everything is useful from the

base to the tip. This area is famous for coconuts and Government should consider it. In general, the economy happens in every way. While depending on the panchayats, they allocate seven crore rupees per year. From these seven crore rupees, they can provide self-sufficiency for this village. Through this, we can create employment opportunities for them. 100 days employment scheme can be utilised. There are women self help groups. There are many opportunities for youth development. Now nature based products like coconuts are valued. At present, reasonable price shops only give palm oil. Why don't they give coconut oil from this place? It will give employment to a hundred people! Exploiting these resources focusing only on economy is not right. we are not the only ones living on this earth.

As Vallalar says, there are 60 lakh species like flies and ants here. Who gave rights to humans to exploit all the resources? This earth belongs to all beings. It should be in everyone's mind that what cannot be regained should not be destroyed. You can't create mountains, you can't create rivers, you can't create sands, why are you destroying something that can't be created, who gave you the right to do it? Generally speaking about biodiversity, there is a law to protect it. Biodiversity management committee are there for it but how many are there in Tamilnadu. There are only 19 committees. There is lot of wild life in TamilNadu. These committees should be created to protect. But they have not been formed it. Ramadoss sued regarding 8 lane roads. A case was filed against non formation of Biodiversity management committee. A shocking information is that only 19 groups are active.

Various such committees have been setup in neighbouring states like Kerala, Karnataka and Andhra Pradesh. Why not set up like this in Tamil Nadu? Currently there are 12,524 panchayats depending on the panchayat. If the BMC had set up, it would have known what kind of living beings, what trees and what plants are there. Why has it was not been set up? Only if all these are there, humans can live. If there are plants, creatures, water levels, only they can live. That's why on one side they are shovelling soil, breaking rocks, while some people are dying in hospitals. Humans can be healthy only if the environment and the earth are healthy. It is not acceptable to do all these things depending on the economy.

Even if there are economic construction materials, what can we do to eat. Only if these mountains are there, there will be porridge for us. All these should be considered in the future. It has been reported that almost 70 percent of the mineral resources of Tamil Nadu have been destroyed. The remaining 30 percent should be preserved for our future generations. We all need to realize and understand about this. Don't lose everything to economy for money. All should keep in mind that all resources are being conserved in Singapore, Karnataka and Kerala areas are not being destroyed like this. They have a lot of fund and we have a lot of fund. All this is due to the mismanagement of funds by Government.

A lot of rule violations are happening in the quarries like this. Near the quarry there are houses, trees, land, temple towers, power towers. All these should be investigated by the Government officials. If Slender loris live we live and if they die we die. It is a small creature, a delicate creature. It is mostly living in these areas. It is living around these mountains. It is dependent on the mountains, when explosives are used in the quarries, miscarriage occurs and its species is getting extinct. No such schemes should be brought, even if schemes are brought they are brought with violations of rules. Violations are happening. Madurai alone has a lot of violations. What is being said to people is we should try to leave something on this earth during our lifetime. Please do not listen to any plans to destroy this earth. If it is economic, make improvements for it. Ask the Government for the plans. He said that permission should not be give Silambarasan Quarry and even if such permission is given, it will destroy this nature.

8. Thiru. Saravanan, Valacheripatti:

He said that the Government which has been in charge since 1967 has constructed many buildings in the name of development project. The building should last for about 70 years without damage. The house and construction work is substandard. Nothing can be produced by destroying natural resources, breaking rocks and eroding soils. If you sow pea, you can take the pea and preserve it for future generations, but if you break a rock, no matter how many crores you put, the same rock will not come back. If we want to live with nature, we must first keep it safe. The resources in Tamil Nadu could have been preserved if every scheme of the

Government had been firm. There would have been no need to break up the quarries. Substandard Cement, brick and construction material are made and there is corruption.

So everything is substandard. The school collapses within five years of construction. The bus station cannot be safe. If the resources has been utilised properly we would have need to quarry not only for 70 but even 100 years. This is because of corruption. We may get bribe and go. This will cause shame to us and our leaders 100 years later. Resources are conserved in the state of Kerala. It is from our Tamil Nadu that all the resources are going to Kerala and Karnataka. The state of Kerala has been a paradise because they conserve the resources. Those states also have natural resources.

They can take it if they need it. But our Tamil Nadu gives it away. The reason for natural degradation is the poor management system of those rulers since 1967. Even worship in the Ayyanar temple, a Hindu place of worship, could not be performed properly. It is destroying places of worship and the Government should protect them. Because they are different religion, they don't take this into consideration. As vote bank protects it, what they say will happen. Because of the lack of unity among Hindus, they are mocking the hindu Gods. We are supporting them. We are not able to pray. It falls on the heads. There is no unity among hindus. If hindus had given importance to God they would have said no to quarry. They are taking Kavadi to Palani but they are mocking the deity and destroying it. Why are we not against those who destroy it? This is causing harm. Many water sources like mugappu kanmoi and udaiyandi kanmoi have bee destroyed. Bore wells and wells are there. Because of high decibel blasting they are affected. Some wells have dried up. It has become drought land.

In spite of having bore wells and wells it has become drought lands. Because of this agriculture is affected. we need agriculture. Therefore we should not destroy such natural resources and let us live in harmony with nature. It has been published in the Dinamalar newspaper that the houses built by the Government at a cost of 30 lakhs in Valaicheripatti panchayats have cracked. If we want to live and our generations want to live, we have to protect the natural resources. Quality construction work should be done. He demanded that officials should pave the way for quality control without taking bribe. If Government officials do not take

bribes and contractors do not take bribes and build buildings in a quality manner, there is no need to break rocks, no need to destroy natural resources and we can create good natural conditions for future generations. The road from Kottampatti to Thonthi Lingam is blocked during blasting. All the roads are blocked due to this.

Even an emergency vehicle like an ambulance is unable to go for an emergency. There is a reserve forest called Sita Hill. Animals like wild buffaloes and monkeys living in those forests leave their safe place and enter our living areas due to the high decibel blast in the quarry and eat the vegetables in the gardens, so it is not safe for them and we are not safe. We also need to live and animals need to live. The reason animals come to residential areas is because of this blasting sound. For example, there is a hen that lays golden eggs. It's fine if we get each egg but if we cut the chicken it's no use for it and for us. Our descendants also need to live. There are many temples and water bodies.

These quarries hamper agriculture. Goats and cows cannot graze in the barren lands. Blasts fall on the paddy fields ready for harvest. The harvest ends with February. So they have to harvest but they are unable to harvest. There are many problems like this. There is a gas pipeline running nearby and there is a possibility of gas leakage causing huge damage. He requested that though income is important, natural resources should be left for future generations.

9.Thiru. Chinna Durai, Chokkampatti :

He said that he has been working as a watchman in the quarry for the past five years. He said that if there is going to do blasting in the quarry, the blast will be done in the rock only after giving announcement through the loudspeaker and there will be no harm due to this, he said that therefore, there is no chance of any harm to the people due to this quarry.

10. Thiru. Palanivel, Chokkampatti,

He said that we can't let them to dig quarry just because we are detonating explosives safely. There have been many violations of rules since the beginning. Even if the authorities say


that things will be done properly from now on, we are not in the state to accept it. Quarrying has been finished to an extent of around 4 acres among the total of 6 acres. Only few acres left. We have to leave at least the remaining to future generation. Similarly there was a big mountain in this place, they cut it all down and turned it into a ditch. This is the only one that is there now. We are leaving this for them. He said that hence we have to protect the natural resources.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

The District Environmental Engineer thanked the Revenue Commissioner, Melur and the public for attending the Public hearing.

The meeting came to an end


District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Madurai


Revenue Divisional Officer
Melur,
Madurai

Enclosures:

1. Copy of Press release (Public Notice published in Tamil & English) for notifying the Public Hearing meeting.
2. Copy of attendance sheet of the Public Hearing (Total Pages 9 & 66 Persons)
3. Copy of Audio & Video (DVD-Disc) of the Public hearing proceedings.

மதுரை மாவட்டம், மேலூர் வட்டம், சொக்கம்பட்டி கிராமம், புல எண் 352/2 Part-1 தி/ள்.கே. சிலம்பரசன் சாதாரண கற்கள் குவாரி திட்ட பணிகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் 23/01/2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் தி/ள்.மங்கை பாகா தேனம்மை மன்றம் (அருவியூர் வடக்குவளவு நகரத்தார் சங்கம்) சொக்கம்பட்டி, மேலூர் வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றோர்

திருவாளர்கள்

1.	வெ. ஜெயந்தி	வருவாய் கோட்டாட்சியர் மேலூர் மதுரை மாவட்டம்
2.	முனைவர்.இரா. குணசேகரன்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை மாவட்டம்.
3.	கோ.உஷா ராணி	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை மாவட்டம்.
4.	ச.ஜீசஸ் சிவசங்கர்	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை மாவட்டம்.
5.	தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகள் மற்றும் பொதுமக்கள்	வருகை பதிவேட்டில் உள்ளபடி (வருகை பதிவேட்டின் நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்கி நடத்திட வருகை புரிந்திருக்கும் மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை அவர்களுக்கு தன் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்திருக்கும் வருவாய் துறை அதிகாரிகள், காவல் துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கை நண்பர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள், தி/ள். கே. சிலம்பரசன் சாதாரண கற்கள் குவாரி நிறுவனத்தின் உரிமையாளர், பிரதிநிதிகள், பணியாளர்கள் மற்றும் பொது மக்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

இத்திட்டத்திற்கான செய்தி வெளியீடு 20.12.2023 அன்று தினத்தந்தி மற்றும் நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் நாளிதழ்களில் வெளியிடப்பட்டது. பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணர்வு கூட்டம் சம்பந்தமாக, ஆட்டோ ரிக்.ஷா மூலம் அருகாமையில் உள்ள கிராமங்களில் 22.01.2024 அன்று பரப்புரை செய்யப்பட்டது. மேலும் துண்டு பிரசுரங்கள் விநியோகிக்கப்பட்டது. சுவரொட்டிகள் முக்கிய இடங்களில் ஒட்டப்பட்டது. பேனர் வைக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இணையதளத்திலும், மதுரை மாவட்டத்தில் 5 முக்கிய அலுவலகங்களிலும் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு திட்ட அறிக்கை மற்றும் விவர அறிக்கை பொதுமக்கள் பார்வைக்காக வைக்கப்பட்டுள்ளது.

மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனத்துறை மற்றும் பருவநிலை மாறுபாடு அமைச்சகம், புது தில்லி, 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட மற்றும் 2009 ஆம் ஆண்டு திருத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டின்படி சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடைபெற வேண்டியது அவசியமானது என்பதால் தி/ள். கே. சிலம்பரசன் சாதாரண கற்கள் குவாரி 2.02.0 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பில் புல எண் 352/2 part 1 சொக்கம்பட்டி கிராமம், மேலூர் வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. சாதாரண கற்கள் எடுப்பதற்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் இன்று நடைபெறவுள்ளது என கூறினார்.

நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் பற்றி விவரித்த பின் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களின் ஒப்புதலுடன் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம், சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் ஊர் பெயர் சொல்லி இத்திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொண்டார். பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை வாய் மொழியாகவோ அல்லது எழுத்து வடிவிலோ தெரியப்படுத்தலாம் என கூறினார்.

மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், மேலூர் அவர்கள் இக்கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி நடத்தித் தரும்படி அன்புடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், மேலூர்

அனைவருக்கும் வணக்கம் தெரிவித்து விட்டு இந்த சொக்கம்பட்டி கிராமத்தில் தற்பொழுது தி/ள். கே. சிலம்பரசன் சாதாரண கற்கள் குவாரிக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் சூட்டம் நடக்க இருப்பதால் பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் ஊரைத் தெளிவாகச் சொல்லி தங்களது கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

தொழில் நுட்ப விளக்கம், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் தி/ள். கே. சிலம்பரசன் சாதாரண கற்கள் குவாரி திட்டங்கள் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

1. திரு. பழனி வேல், சொக்கம்பட்டி.

குவாரியின் பள்ளம் 41 மீட்டர் நீளம் தான் இருக்க வேண்டும் என்று சொல்கிறார்களே தங்களால் அதை அளந்து காட்ட முடியுமா? என்று கேள்வி எழுப்பினார். ஆனால் தற்பொழுது இருக்கும் பள்ளம் 150 லிருந்து 200 மீட்டர் ஆழம் இருக்கிறது என்றும், நிறைய விதி மீறல்கள் நடந்து வருகிறது என்றார். இதை முன்னால் இருந்த அரசும் கண்டு கொள்ளவில்லை, தற்போது இருக்கின்ற அரசும் கண்டு கொள்ளவில்லை என்றும், எனவே சிலம்பரசன் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது என்று அரசை கேட்டுக்கொண்டார். முன்னாள் சந்ததியினர் தங்களுக்காக விட்டுச் சென்ற மலை தற்போது இல்லை என்றும் வெறும் மரண குழி தான் இருக்கிறது என்றார். இதனால் குவாரியை ஏலம் விட வேண்டாம் என்றும் அவர் கேட்டுக்கொண்டார்.

வேலை கிடைக்கும் பணம் கிடைக்கும் என்பதற்காக எதையும் செய்ய வேண்டாம். நமது எதிர்கால சந்ததியினரை மனதில் வைத்துக் கொண்டு நமது ஊர் கனிம வளங்களை சுரண்டி பாறைகளை வெட்டி அதில் வரும் பணத்தை நாம் உபயோகிப்பது மிகவும் மோசமான ஒன்றாகும். விதி மீறல்கள் நிறைய நடைபெற்றுக் கொண்டுதான் இருக்கிறது இதற்கு மேலும் சரியாக நடக்கும் என்று சொல்வதற்கு என்ன சான்று இருக்கிறது எனவும் மீதமுள்ள தங்கள் நிலத்தை தங்களது சந்ததியினருக்காக அவர் விட்டுச் செல்வதாகவும் அதையும் சேர்த்து பள்ளம் ஆக்கி விடாதீர்கள் என்று கேட்டுக் கொண்டார். எனவே குவாரிக்கு அனுமதி மறுக்க வேண்டும் என தனது கருத்தை பதிவு செய்தார்.

2. திரு. R. நல்ல பாகன், சொக்கம்பட்டி ஊராட்சி

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டு உணரும் சூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்று தன் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார். இந்த சிலம்பரசன் குவாரி ஏலம் விடுவதாக இருந்தாலும் இதற்கு முன்னாலும் 15- 20 வருடங்களாக தங்கள் கிராமங்களுக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை என்றும், தங்கள் கிராமத்திற்கு தமிழ்நாடு அரசு நிறைய வருவாய் அளித்துக் கொடுத்திருக்கிறது என்றும், இதனால் நிறைய பேருக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைத்திருக்கிறது என்றும், தங்களது கிராமம் முன்மாதிரி கிராமம் என்று பரிசு வாங்கி இருக்கிறது என்றும், இந்த குவாரியினால் பஞ்சாயத்திற்கு நிறைய வருவாய் கிடைத்திருக்கிறது என்றும், தற்பொழுது அரசாங்கத்தில் இருந்து பட்டியல் போட்டு சொன்னார்கள்.

இந்த குவாரியினால் சுற்றுச்சூழலுக்கு என்னென்ன பாதிப்புகள் வராதோ அதற்கு என்ன செய்ய வேண்டுமோ அதை எல்லாம் செய்துதான் குவாரி நடத்துகிறார்கள். இதனால் சுற்றுச்சூழல் கேடு இல்லாமல் யாருக்கும் எந்த பாதிப்பும் இல்லாமல் தான் இந்த குவாரி நடத்துகிறார்கள் என்றும், இந்த குவாரியினால் அனைவருக்கும் நன்மையே நடக்கும் என்றும் தனது கருத்தை தெரிவித்தார். இந்தப் பாறை புதியதாக ஒன்று உடைக்கப்படவில்லை இது பல வருடங்களாக அனைவரும் உடைத்துக் கொண்டிருக்கின்ற ஒரு பாறை தான் என்றார். மலையாக இருக்கிறது அதை தற்பொழுது வெட்டி எடுக்கிறார்கள் அதனால் எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை. அந்தப் பாறையை சுற்றியுள்ள பள்ளங்களில் பாதுகாப்பாக வேலி அமைத்தால் உயிரினங்களுக்கும் மனிதர்களுக்கும் எந்த ஒரு கேடும் நடக்காது என்று அதிகாரிகளை கேட்டுக்கொண்டார்.

3. திரு. C. நேதாஜி, தமிழக விவசாய பாதுகாப்பு சங்கத்தின் மாநில துணை பொதுச்செயலாளர், உசிலம்பட்டி

ஒரு கிராமத்தின் வளர்ச்சி என்பது மழை நீர் பொழிந்து ஆறு ஏரி குளங்கள் ஓடைகளில் ஓடுவது தான் வளர்ச்சி. பாறை என்பது மழை நீரை சேமித்து வைக்கக்கூடிய ஒரு இடம் அந்தப் பாறை இன்று இல்லை. மழைக்காலங்களில் கல் பாறைகளில் ஊற்று உருவாகும். அப்படிப்பட்ட மலைகளை இன்று உடைப்பதன் மூலம் நீர் ஆதாரங்கள் குறைந்து வருகின்றன. எல்லோரும் கிணற்றுத் தண்ணீர், ஊற்றுத் தண்ணீர் குடித்து வந்தோம். போர் தண்ணீர் கூட குடிக்க முடியவில்லை. ஆனால், தற்பொழுது இந்த தண்ணீரை குடிக்க முடியாத சூழ்நிலையில் உள்ளோம் என்றும் அன்றாடம்

சுத்திகரிக்கப்பட்ட தண்ணீர் என்று நினைத்து நீரை பத்து ரூபாய்க்கு விலை கொடுத்து வாங்க வேண்டிய சூழ்நிலையும், விலை கொடுத்து பாட்டில் தண்ணீர் வாங்கி குடிக்கும் சூழ்நிலையிலும், இன்று இருப்பதாகவும் இயற்கைக்கு மாறாக பூமியை சிதைக்கிறோம் என்றும், இதற்கு காரணம் நிலத்தடி நீர் வறட்சி தான் என்றும், இதற்கு இதனால் தான் புவியியல் போன்ற வேதியியல் மாற்றங்களும் நிகழ்வதாக கூறினார்.

இந்தப் பகுதியின் நீரோடைகளில் பல உயிரினங்கள் வாழ்ந்து வந்ததாக கூறப்படுகிறது. மீன் வகைகளான நெத்திலி, கெண்டை, தார் கெண்டை, உச்சி மீன் கெண்டை, பாறை மீன், உச்சி மீன், அயிரமீன், கெழுத்தி மீன் போன்ற இந்த மீன் வகைகள் அனைத்தும் தற்பொழுது அழிந்துவிட்டது. காரணம் பாறைகளில் இருந்து நீரோடைகளுக்கு நீர் வருவதில்லை. இயற்கையாக செல்லக்கூடிய நீர் சென்றால் தான் அதற்கு வாழ்வாதாரம் இருக்கும். 70 வகையான உயிரினங்கள் தற்போது அழிந்து விட்டதாகவும் குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுத்ததால் தான் இது போன்று நடந்திருக்கிறது என்றும் அரசின் ஆய்வு அறிக்கை கூறுகிறது என்றார். குவாரியை சுற்றி உள்ள இடங்களில் கேஸ் பைப்லைன் இருக்கக்கூடாது ஆனால் இது விதி மீறல் என்று கூறினார். சுற்றி நான்கு புறமும் குளம் இருக்கிறது.

ஒரு குளம் இருந்திருந்தால் அதைக் கிட்டத்தட்ட இந்த பகுதியின் நீர் ஆதாரத்தை உயர்த்தும். குளங்களுக்கு பக்கத்தில் இந்த கேஸ் பைப் லைன் சென்றால் மழைநீர் குளங்களுக்கு வராமல் வற்றி போய் தான் இருக்கும். மிகப்பெரிய மழை வந்தால் மட்டுமே நீர் இருக்கும். குவாரியை சுற்றி குளம் இருப்பதால் இதற்கு வாய்ப்பு இல்லை என்று தெரிவித்தார். விதி எண் சிறு கனிம விதி 1959 பிரிவு 36(1) ன் படி குவாரிகளுக்கு பக்கத்தில் வீடுகள் இருக்கக் கூடாது. ஒரு மொட்டு வீடு கூட இருக்கக் கூடாது. மொட்டு வீடு என்றால் ஏற்கனவே மனிதர்கள் குடியிருந்திருப்பார்கள் தற்போது அழிந்த நிலையில் இருக்கும் என்றும் ஏற்கனவே இருந்த குவாரிகளில் வெடி வைத்ததனால் அருகில் இருந்த வீடுகளில் அதிர்வு ஏற்பட்டு வெடிப்பு ஏற்பட்டுள்ளது என்பது இது குறித்து பல செய்தி தாழ்களில் வெளிவந்தன என்றும் தமிழகத்தில் கிட்டத்தட்ட 9 ஆயிரம் குவாரிகள் இருக்கிறது.

இந்த குவாரிகள் அனைத்தும் உண்மையிலேயே சட்டத்திற்கு உட்பட்டு விதி மீறலே இல்லாமல் செய்திருக்கிறார்கள் என்று சொல்வதற்கில்லை. ஏனெனில் கொடுத்த அளவைவிட அதிகமாக தான் தோண்டி எடுத்துள்ளனர். தோண்டி எடுத்ததன் பிறகு அந்தப் பள்ளத்தை மூட வேண்டும் என்று விதி இருக்கிறது ஆனால் எந்த ஒரு குவாரியும் அதை செய்வதாக தெரியவில்லை. 8 லட்சம் பேர் இறந்துள்ளனர் விழுப்புரம்

விருத்தாச்சலம் கரூர் ஆகிய மாவட்டங்களிலும் இறந்துள்ளனர். மூன்று மாதத்திற்கு முன்னால் வேடசந்தூரில் கல்குவாரியின் பள்ளத்தில் விழுந்து இறந்ததாகவும் தற்பொழுது திருப்பூரில் கூட வெடி வெடித்ததனால் வீடு நொறுங்கி இறந்துள்ளனர். இது போன்று பல குவாரிகள் விதிமீறலுக்கு உட்பட்டு எண்ணற்ற போராட்டத்தின் வாயிலாக விதி மீறப்பட்டிருக்கிறது என்று கண்டறியப்பட்டு ஆய்வுக்கு உட்படுத்தப்பட்டு அவர்களை தண்டனைக்கு உட்படுத்தி உள்ளது.

மதுரையில் உள்ள வாடிப்பட்டி தாலுகாவிலும் கிட்டத்தட்ட ஒரு கோடியே 10 லட்சம் ரூபாய் உயர் நீதிமன்றம் அபராதம் விதித்தும் இதுவரை அந்த அபராத தொகை வாங்கப்படாமல் உள்ளது. இப்படி விதி மீறல்கள் தான் நடந்து கொண்டு இருக்கிறது. இதற்கு முன்னால் இந்த குவாரியை அளந்து பார்த்தார்கள் என்று கேட்டால் சட்டப்படி இல்லை என்று தான் சொல்ல வேண்டும். தற்போது இந்த குவாரி 80 லட்சம் ரூபாய் தான் இந்த ரூபாய் இந்த கிராமத்தின் வளர்ச்சிக்கு போதுமானதாக இருக்காது என்றும் சாலை வசதி செய்ய கூட பயன்படாது என்றும் ஒரு தெருக்களில் பேவர் பிளாக் போடுவதற்கு கூட நிதி போதாது என்றும் பல்வேறு நிதிகள் வந்து கொண்டு தான் இருக்கின்றன ஆனாலும் விவசாயம் அழிந்து கொண்டுதான் இருக்கிறது. நிறைய நிதிகள் இருந்தும் அதை முறையாக பயன்படுத்தாமல் இருக்கின்றன இதனால் விவசாயம் பாதிக்கப்பட்டு வருகிறது கடைசி விவசாயி என்று நாம் படம் எடுக்கும் அவலம் கூட ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது. அப்படிப்பட்ட ஒரு சூழ்நிலையில் நீரையும் நீர் நிலைகளையும் பாதுகாக்க கூடிய குவாரிகள் அரசு தரிசு நிலங்களில் இருக்கின்றன. தரிசு நிலங்களில் உயிரினங்கள் தான் இருக்க வேண்டும்.

காட்டு பன்றிகள் குவாரிகளில் வெடி வைப்பதனால் விவசாய நிலங்களை தான் வந்து சேர்கிறது. காட்டுப்பன்றிகளின் தொல்லைகளின் காரணமாக அவை விவசாய நிலங்களை அச்சுறுத்துகின்றன. அப்படி என்றால் விவசாயம் அழிந்து போகக்கூடிய நிலையில் தான் இருக்கும் வனவிலங்குகள் அனைத்தும் காட்டிற்கு தான் செல்ல வேண்டிய நிலையில் இருக்கும். அரசு தரிசு நிலங்களில் தான் வனவிலங்குகள் இருக்க வேண்டும். குவாரிகளில் வைக்கும் வெடி சத்தத்தினால் மேற்கு தொடர்ச்சி மலைகளில் உள்ள வனவிலங்குகள் அனைத்தும் கீழே இறங்கிவிட்டன. பேரையூர் கல்லுப்பட்டிக்கு அருகில் யானைகள் காட்டிலிருந்து கீழே வந்து விட்டது என்று மாவட்ட ஆட்சியர் கூட்டத்தில் கூட பேசினார்கள் மலையும் மலை சார்ந்த இடமும் இருந்தால் தான் வனவிலங்குகள் வாழ முடியும். வனவிலங்குகளை பாதுகாப்பது அரசின் கடமை.

அப்படிப்பட்ட அரசு நிலங்களில் குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுப்பது என்பது சட்ட விதி மீறலுக்கு உட்பட்டது.

இந்த பகுதியில் அரிய வகை உயிரினமான கிட்டத்தட்ட அழிந்து வரக்கூடிய இனமான தேவாங்கு இனம் தற்பொழுது அழிந்து கொண்டு வருகிறது. தமிழ்நாடு அரசு கரூர் மாவட்டத்தில் தேவாங்கு சரணாலயம் ஒன்று தனியாக அமைந்துள்ளது. ஆனாலும், அதற்கு பாதுகாப்பு இல்லை. அது கொட்டாம்பட்டி உள்ளிட்ட பகுதிகளில் வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறது. அது வாழ வாழ விவசாயிகளுக்கு நன்மை ஏனென்றால் தேவாங்கு இனம் இரவில் பூச்சிகளை உண்டு பயிர்களை பாதுகாத்து வருகிறது. இவ்வாறு விவசாயிகளுக்கு நன்மை செய்யக்கூடிய ஒரு உயிரினம். அது ஒரு அழிந்து வரக்கூடிய உயிரினம் அதை பாதுகாக்க வேண்டும் எனவே இந்த பகுதி முழுக்க முழுக்க பாதுகாக்கப்பட்ட மண்டலமாக அதாவது எவ்வாறு காடுகளுக்கு காப்பு காடுகளாக அறிவித்து இருக்கிறார்களோ அதுபோல இந்த பகுதியை தேவாங்க மண்டலமாக அறிவிக்க வேண்டும்.

இந்த குவாரிகளின் நான்கு புறமும் குளம் இருக்கிறது அதுமட்டுமின்றி நிறைய விதி மீறல்கள் உள்ளதாகவும் அதே அவர் மனுவாக எழுதி தருவதாகவும் குறிப்பிட்டவர் IOC கேஸ் பைப் லைன் மீது ஏறி செல்ல கூடிய லாரிகள் அதிக சரக்கு ஏற்றி செல்வதன் மூலமாகவும் பைப் மின் கசிவு ஏற்பட்டு தீப்பிடிக்க பல வாய்ப்புகள் இருப்பதால் வனவிலங்குகள் உயிரினங்கள் மனிதர்கள் அழிந்து போகக் கூடிய வாய்ப்புகள் இருப்பதாகவும் மனிதன் வாழ வேண்டும் என்றால் உயிரினங்களும் வாழ்ந்தால்தான் நாம் வாழ முடியும் நீரின் உண்மைத் தன்மை மாறி தற்போது எவ்வாறு விலங்குகள் அழிந்து கொண்டிருக்கிறதோ அதுபோல ஒரு நாள் மனித இனமும் அழிந்து போகக் கூடிய வாய்ப்புகள் வந்துவிடும் என்றும் அதனால் இந்த மண்ணும் மலையும் மக்களும் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும் இயற்கை பாதுகாக்கப்பட வேண்டும் என்றும் அதனால் சிலம்பரசன் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது என்று அரசை வேண்டி கேட்டுக்கொண்டார். இவர் கூறிய அனைத்தையும் எழுத்துப்பூர்வமாகவும் மனுவாகவும் கொடுத்து விடுவதாக தெரிவித்தார்.

4. திரு. செல்வராஜ், கொட்டாம்பட்டி

அனைவரும் கிராமத்தின் வளர்ச்சிக்காக வேலை செய்கிறோம். மக்களுக்கு தேவையான அடிப்படை தேவைகள் மற்றும் சுற்றுப்புற சூழலுக்கு கெடுதல் ஏற்படாத வண்ணம் அனைவரும் இந்த பூமியை கவனமாக பார்த்துக் கொண்டிருக்கிறோம். ஒரு

சில இடங்களில் விழிப்புணர்வு ஏற்பட்டு மக்களே அதை புரிந்து கொள்ள ஆரம்பித்திருக்கிறார்கள். தற்போது இந்த பகுதியில் தொடர்ச்சியாக கல்குவாரி நடந்து கொண்டிருக்கிறது பாறை உடைக்கிறோம் என்று மலையை தகர்த்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். இந்த பகுதிகளில் மட்டுமல்லாமல் அருகில் உள்ள சிறுகுடி பகுதிகளிலும் சுற்றுச்சூழலுக்கு கேடு ஏற்படுத்தும் வண்ணம் குவாரிகள் நடந்து கொண்டிருக்கிறது. வருமானம் கிடைக்கிறது என்று நாம் இன்று பிழைத்துக் கொண்டோம் ஆனால் வருங்கால சந்ததியினருக்கு இது சரியா என்று சிந்திக்க கூடிய தருணத்தில் இன்று நாம் இருப்பதாகவும் கிராம முன்னேற்றத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் மிகவும் முக்கியமானது என்றும் இது சம்பந்தமாக துபாயில் நடந்த கான்பரென்சில் மணிப்பூரைச் சேர்ந்த 12 வயது சிறுமி உலக தலைவர்கள் மாநாட்டில் பார்வையாளராக கலந்து கொள்ள வந்த அந்த சிறுமி அந்த பெரிய மாநாட்டில் சிறுமி ஒரு பேனரை கையில் எடுத்துக் கொண்டு தனக்கு பேச இரண்டு நிமிடம் வாய்ப்பளிக்கு மாறும் மன்றாடி நின்றார்.

நீங்கள் வாழ்ந்து விட்டீர்கள் தயவுசெய்து இந்த சுற்று சூழலை உங்களுக்காகவும், எங்களுக்கு அடுத்து வரக்கூடிய சந்ததியினருக்காகவும் விட்டுவிடுங்கள் என்று மன்றாடி கேட்டுக்கொண்டது. அங்கிருந்த காவல்துறையினர் அனைவரும் அந்த சிறுமியை தடுக்கிறார்கள். இருந்தாலும் தனது கருத்தை முழுமையாக பதிவு செய்தார் அந்த சிறுமி. இந்தச் சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்க வேண்டிதான் அந்த சிறுமி ஆறு வயதிலிருந்து போராடி வருகிறார். தாங்களும் நிறைய கூட்டத்தில் பாதுகாப்பு பற்றி பேசி வந்துள்ளதாகவும் சிலர் அதற்கு எதிர்ப்பு தெரிவிப்பதாகவும் தெரிவித்தார் இதனால் தங்களுக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை என்றும், தாங்கள் யாருக்கும் எதிரிகள் இல்லை என்றும், அனைத்தையும் மாற்ற வேண்டாம் ஆனால், அரசின் விதிப்படி குறைந்த அளவு பாதிப்பை ஏற்படுத்தி ஆனாலும் கிராமத்தையும் விவசாயத்தையும் பாதுகாக்கும் வண்ணம் விதிகளை வகுத்துள்ளனர். இதில் வருந்தத்தக்க விஷயம் என்ன என்றால் யாரும் அந்த விதியை கூட பின்பற்றுவது கிடையாது.

மலைகளை அழிக்கவே கூடாது எந்த ஒரு பாதிப்பையும் ஏற்படுத்தவே கூடாது என்று நாங்கள் சொல்லவில்லை. அரசு ஏற்படுத்திக் கொண்டு வந்து சிறு கனிம சலுகை விதி எதற்காக கொண்டு வரப்பட்டுள்ளது என்று வினவினார். மக்களுக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் ஏற்படாத வகையில் மக்களை பாதுகாக்க வேண்டும் காடுகளை பாதுகாக்க வேண்டும் விலங்குகளை பாதுகாக்க வேண்டும் என்பதற்காகத்தான் இந்த விதிகளை வகுத்திருக்கிறார்கள். கொட்டாம்பட்டி பகுதிகளில் குறிப்பாக மதுரை மாவட்டங்களில் எந்த ஒரு குவாரியும் விதிமீறல் இல்லாமல் நடைபெறவில்லை. இனியாவது நாம் சிந்திக்க

வேண்டாமா? என்று கேட்டார். தமக்கு அடுத்துவரும் சந்ததியினருக்காக நாம் வீடு மற்றும் சொத்தை மட்டும் விட்டுச் செல்லக்கூடாது என்றும் சுத்தமான காற்றை சுவாசிக்க விட்டுச் செல்ல வேண்டும் நல்ல நீர் நிலைகளை, நல்ல மலைகளை விட்டு சென்றால்தான் நாளை சந்ததியினர்கள் நம்மை மதிப்பார்கள் நம் முன்னோர்கள் விழிப்புணர்வு இல்லாமல் இப்படி செய்து விட்டார்கள் என்று நாம் புலம்புகிறோமே, இதற்கு எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறோமே, ஆனால் வருங்கால சந்ததி சொல்லும் இதன் முக்கியத்துவத்தை என்று கூறினார்.

இந்த குவாரிகளில் தற்பொழுது மலைகளே இல்லை அனைத்தும் பள்ளம் ஆகிவிட்டது எனக் குறிப்பிட்டார். பாறைகளை வெட்டுகிறோம் என்ற பெயரில் மலைகளை எல்லாம் பெரிய பள்ளம் ஆக்கி வைத்துக் கொண்டு இருக்கிறார்கள் .சிறிது கூட யோசிக்காமல் செய்துள்ளனர் குறைந்த அளவில் பாறையை வெட்டி எடுத்தால் கூட பரவாயில்லை இந்த அளவுக்கு பள்ளமாக்கி வைத்திருக்கிறார்கள் இதுவே தங்கள் வீடுகளாக இருந்திருந்தால் இப்படி செய்திருப்பார்களா இப்பொழுது மலைகளே இல்லை மலைகளையே காணவில்லை. அந்த பகுதிகளில் தான் தற்பொழுது குவாரிகளுக்கு அனுமதிக்கிறார்கள். இதனால் 12 வீடுகள் பாதிப்படைந்து இருக்கின்றன என்று பல்வேறு செய்தி தாள்களில் செய்து வெளிவந்துள்ளது. ஏற்கனவே நடந்த குவாரிகளினால் பல்வேறு வீடுகள் பாதிக்கப்பட்டதாக தினமலர் செய்தித்தாளில் செய்து வெளிவந்துள்ளது. அதுமட்டுமன்றி பக்கத்தில் காப்பு காடுகள் இருக்கின்றன. 1959 சிறு கனிம சலுகை விதி குறித்த விழிப்புணர்வு தினமலர் நாளிதழில் வெளிவந்தது.

காப்புக்காடுகள் உள்ளது இந்த பகுதி மலையிலிருந்து மேற்கு தொடர்ச்சி மலை பிராண்மலை இவ்வாறு தொடர்ச்சியான மலைகள் இருக்கிறது அதில் ஒரு பிரிவாக சொக்கம்பட்டி பகுதி மலைகள் இருக்கிறது. அந்த பகுதியில் அரிய வகை விலங்கினங்கள் வாழ்கின்றன தேவாங்கு என்ற உயிரினம் காப்பாற்ற படவேண்டிய ஒன்று விவசாயத்திற்குப் பயன்படுகிறது என்பது இருந்தாலும் தேவாங்கு என்ற ஒரு உயிரினத்தை காப்பாற்றப்பட வேண்டிய கடமை நம்மிடம் உள்ளது அது மிகவும் அழிந்து கொண்டு வருகிறது இரவில் உணவு தேடி செல்லும்போது சாலைகளில் அடிபட்டு இறந்து கிடப்பதை பார்க்கிறோம். ஆனால், அந்த தேவாங்கு இனத்தின் ஒரு பிரிவு மருந்துக்கு பயன்படுகிறது. தேவாங்கு இருக்கக்கூடிய ஒரு பகுதி வளமான பகுதி அதை நாம் பாதுகாக்க வேண்டும் என்று அரசை கருரில் அது பாதுகாக்கப்பட வேண்டிய உயிரினம் என்பதால் அங்கு சரணாலயம் அமைத்துள்ளது.

இந்த கொட்டாம்பட்டி பகுதிகளை அரசு ஆய்வுக்கு உட்படுத்தப்பட வேண்டும். எவ்வளவு இடங்களில் இந்த தேவாங்கு இருக்கிறது என்றும், கேசம்பட்டி, அய்யாபட்டி, கம்பூர் இடங்களிலும் தேவாங்கு வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறது. இதை ஏன் ஆய்வுக்கு மறுக்கிறீர்கள் என்று அரசை வினவினார். இது குறித்து புதிய தலைமுறை, தினமலர், போன்ற செய்திகளிலும் வெளிவந்தன. ஒரு தேவாங்கு இருந்தாலும் அந்த பகுதியை பாதுகாக்க வேண்டும் என்பது அரசு விதி. அதேபோன்று குரங்குகளும் அதிகம் வாழ்கின்றன. அதாவது குறைந்த அளவு டெசிபல் திருவிழா காலங்களில் போடுகின்ற வான வேடிக் கைகளில் கூட விலங்குகளுக்கு கருச்சிதைவு ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு. குவாரிகளில் வெடிக்கும் வெடி மிகப்பெரிய சத்தமாக உள்ளது. திருச்சி சிக்கிரி பட்டி என்ற ஊரில் கூட பள்ளிக்கு அருகில் குவாரி அமைக்க அனுமதி கொடுத்து இருக்கிறார்கள்.

பள்ளிகளில் படிக்கும் குழந்தைகள் அனைத்தும் வெடி சத்தத்தினால் பெரிதும் பாதிக்கப்பட்டிருக்கின்றனர். மக்கள் அனைவரும் போராட்டம் நடத்திய பின் தாசில்தார் வந்து சொன்னதால் அந்த குவாரியை மூடினார்கள். அரசு விதிக்கு உட்பட்டு தான் குவாரிகள் நடத்த வேண்டும். இந்த குவாரியில் என்ன விதிமீறல்கள் நடந்துள்ளது என்றால் பக்கத்தில் 50 மீட்டர் இடைவெளியில் ஒரு அய்யனார் கோவில் ஒன்று உள்ளது. அங்கு திருவிழாக்கள் நடத்துகின்றனர். ஐஓசி பைப் லைன் ஒன்று செல்கிறது. இதையெல்லாம் கருத்தில் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும். நெடுஞ்சாலை அருகில் உள்ளது. சிறுகுடி மற்றும் கொட்டாம்பட்டிக்கு செல்லும் நெடுஞ்சாலை பகுதி உள்ளது நிறைய ஓடை, கண்மாய், குளங்கள் இருக்கின்றன. நிறைய விவசாயம் நடக்கிறது. நிறைய தோப்புகள் உள்ளது, நெல் விவசாயம் செய்கிறார்கள். கடலை சாகுபடி செய்கிறார்கள் இவை அனைத்தையும் மீறி இந்த குவாரி தான் நமக்கு வேண்டும் என்று சொல்ல முடியாது இவ்வளவு பாதிப்புகள் இருக்கும் போது இவற்றை மீறி வருவாய்க்காக மட்டுமே குவாரியை எடுக்க முடியாது.

குவாரிகளும் அரசு விதிமுறைக்கு உட்பட்டு நடப்பதாக தெரியவில்லை. இதனால் உயிரினங்களும், விலங்குகளும் விவசாயமும் பாதிக்கப்படுகிறது. வீடுகள் இருக்கிறது மறைக்கப்பட்டு இருக்கிறது அதாவது சிறு கனிம சலுகை விதி 1959 36 ஒன்றின் படி அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், ஊராட்சி மற்றும் டிடிசிபியால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனைகள் ஊர் நத்தம் மற்றும் கோவில் போன்ற நிரந்தர கட்டுமானங்கள் அரசின் தொகுப்பு வீடுகள் பசுமை வீடுகள் இருந்தால் 300 மீட்டர் இடைவெளி விட்டுத்தான் குவாரி நடத்த வேண்டும். இந்த சிறு கனிம சலுகை விதி 1959

பிரிவு 31(1) a, வீடு வீட்டு மனைகள், கட்டுமானங்கள் ஆகியவை குவாரியின் வெளி முனை பகுதியில் இருந்து எல்லைக்கல் 300 மீட்டர் சுமார் 1000 அடி இடைவெளி விட்டு தான் குவாரி செய்ய வேண்டும்.

பக்கத்திலேயே வீடுகள் அதிகமாக உள்ளது. அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் என்பது புலவரை படம் கிராம வரைபடம், அ பதிவேடு போன்று ஏதாவது அரசு பதிவேடு ஆவணங்களில் சுட்டிக்காட்டப்பட்டிருக்க வேண்டும். மேலும் வருவாய்த்துறை ஆவணங்களில் கிராம வரைபடங்கள் மற்றும் புல வரைபடங்களில் சுட்டிக்காட்டப்பட்ட வீடுகள் மற்றும் சேதமடைந்த வீடுகள் இருந்தாலும் அது வீட்டுமனையாக கருதப்பட வேண்டும். காரணம் எப்பொழுது வேண்டுமானாலும் அந்த வீட்டு மனைகள் உள்ள இடத்தில் வீடு கட்டலாம் வருவாய் துறை ஆவண அடிப்படையில் நில வகைப்பாடு வீடு என வரையறுக்கப்பட்டுள்ளதால் மாறாக அதனை எந்த பிரிவிலும் கொண்டு போய் சேர்க்க முடியாது. கிராம வரைபடம் மற்றும் புலவரைபடம் ஆகியவற்றில் சுட்டி காட்டப்பட்டுள்ள வீடுகள், தார் வீடுகள், ஓட்டு வீடுகள், ஆஸ்பெட்டாஸ் வீடுகள், பண்ணை வீடுகள் தோட்டத்துச் சாலைகள் என அனைத்து வீடுகளும் இதற்குள் அடங்கும். இவை அனைத்தும் வருவாய் துறை ஆவணங்களில் தெளிவுபடுத்தப்பட்டுள்ளன.

வருவாய்த்துறை ஆணையின்படி 300 மீட்டர் இடைவெளியில் சுட்டிக்காட்டப்பட்ட வீடுகளை, கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் வாங்கி தனது கட்டுப்பாட்டுக்குள் கொண்டு வந்தாலும் அதுவும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுதான். மேலும் குவாரி அமைக்க எங்களுக்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்று குவாரிக்கு 300 மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள வீட்டுக்காரர்கள் கடிதம் கொடுத்தாலும் அது சட்டப்படி செல்லாது. செல்லாதது இல்லை. இப்படி எவ்வித ஒரு அரசாணை இல்லை. சிறு கனிம சலுகை விதியோ அரசு விதிகளோ இவ்வாறு எதுவும் விதிவிலக்கு என்று கூறவில்லை. குவாரியின் வடமேற்கு பகுதியில் புல எண் 358/10ல் கல் குவாரியின் 300 மீட்டர் சுற்றளவுக்கு அரசு அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு உள்ளது. எனவே பொய்யான ஆவணம் காட்டிய இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கோரப்படுகிறது.

ஊருணி, ஓடை, குட்டை, கால்வாய் போன்ற நீர் நிலைகளை பற்றி அரசு விதி சிறு கனிம சலுகை விதி 1959 36 ஒன்றின் படி ஊருணி ஓடை மற்றும் வாய்க்கால் குட்டை போன்ற நீர் நிலைகளில் இருந்து செல்வதிலிருந்து 50 மீட்டர் 175 அடி இடைவெளி விட்டு குவாரி பணி செய்ய வேண்டுமென அரசு விதி தெளிவாக கூறப்பட்டுள்ளது சிலம்பரசன் கல்குவாரிக்கு வடகிழக்கு புறத்தில் புல எண் 352 /3 என்பது ஊருணி என அ பதிவேடு புலவரைபடம் கிராம வரைபடம் ஆகியவற்றில்

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது ஆனால் சுரங்கத் திட்டத்தில் அது மறைக்கப்பட்டுள்ளது. ஆனால் அது வெறும் அரசு நிலம் என காட்டி 10 மீட்டர் மட்டுமே இடைவெளி விடப்பட்டுள்ளதால் 50 மீட்டர் 175 அடி இடைவெளி விடாத சிலம்பரசன் கல் குவாரிக்கு அனுமதி தர முடியாது. மின்பாதை, தொலைதொடர்பு பாதை, பைப்லைன், பெட்ரோல் கேஸ் பைப்லைன் பற்றிய சிறு கனிம சலுகை விதி 1959 36 பிரிவு ஒன்றின் படி மின்பாதை, தொலைதொடர்பு பாதை, பைப்லைன், பெட்ரோல் கேஸ் பைப்லைன் ஆகியவை செல்லும் பாதையில் இருந்து 50 மீட்டர் இடைவெளி விட்டு குவாரி பணி செய்ய வேண்டும்.

சிலம்பரசன் கல்குவாரிக்கு கிழக்குபுறத்தில் புல எண் 352 ல் இருந்து புல எண் 359 வழியாக சில விஷயங்கள் விதிகளை மீறி உள்ளது மின்பாதை செல்வது புலவரைபடத்தில் உள்ளது. ஐ ஓ சி கேஸ் பைப்லைன் பக்கத்தில் போய் கொண்டு உள்ளது. சுரங்க திட்டத்தில் அது மறைக்கப்பட்டுள்ளதால் மின் பாதைக்கு 50 மீட்டரில் இடைவெளி விடாத சிலம்பரசன் கல்குவாரிக்கு அனுமதி தர முடியாது, தரக்கூடாது. கல்குவாரியை சுற்றியுள்ள அடுத்த கல் குவாரி வெளி முனை பகுதி 10 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும் என்பது அரசு விதி. குவாரிக்கு மேற்கு புறத்தில் புல எண் 352/2 பகுதி 3 மகேஸ்வரி கல்குவாரி தென்மேற்கு புறம் புல எண் 352/2 பகுதி 2 வீரமலை கல்குவாரி ஆகியவற்றுக்கு இடைவெளியின்றி கற்கள் வெட்டி எடுக்கப்பட்டுள்ளது. செயற்கைக்கோள் புகைப்படம் ஆக தமிழ் இ ஐ ஏ சுருக்க அறிக்கை பக்கம் ஐந்தில் இது காட்டப்பட்டுள்ளது. எனவே அடுத்தடுத்து உள்ள கல்குவாரிக்கு 10 மீட்டர் இடைவெளி இல்லாத சிலம்பரசன் குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது தர முடியாது.

கல்குவாரியை சுற்றி 500 மீட்டர் இடைவெளிக்கு நீர்நிலைகள் ஏரி, கண்மாய், குளம், ஏந்தலனை, நீர்த்தேக்க நிலைகள் இருந்தால் 500 மீட்டர் தூரத்திற்கு குவாரி அமைக்க அனுமதி தரக்கூடாது என்று பல்வேறு நீதிமன்ற உத்தரவு உள்ளது. ஆனால் சிலம்பரசன் கல்குவாரிக்கு வடக்கு புறத்தில் புல எண் 371ல் கண்மாய், வடமேற்கு புறத்தில் பெரிய கண்மாய், வடகிழக்கு புறத்தில் புல எண் 352/3 ஊருணி மேற்கு புறத்தில் புல எண் 352/1 ஊருணி தெற்கு புறத்தில் புல எண் 365ல் கண்மாய், தென்மேற்கு புறத்தில் புல எண் 342ல் கண்மாய், என எண்ணற்ற கண்மாய்கள் புலவரைபடம், கிராம வரைபடம் ஆகியவற்றில் இருப்பதை மறைத்துக் காட்டப்பட்டுள்ளது. மேலும் மேலே ஆறு கீழே 35 அடி ஆழத்திற்கு சுமார் 115 அடிக்கு குவாரி பணி அமைக்கும் பொழுது அணைத்து கண்மாய் உள்ளிட்ட நீரும் கல்குவாரிக்கு வந்துவிடும். அதனால் அந்தப் பகுதி விவசாயம் ஒழிந்து பாலைவனமாக மாறக்கூடும்.

குவாரியை சுற்றி 60 மீட்டர் சுற்றளவில் பாதுகாக்கப்பட்ட வனப்பகுதி இருக்கக் கூடாது. இந்த குவாரிக்கு கிழக்குப்புறத்தில் வளச்சேரிப்பட்டியில் பாதுகாக்கப்பட்ட வனப்பகுதி ரிசர்வ் பார்ஸ்ட் 79 மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ளது என வனத்துறை கூறி இருந்தாலும் அப்பகுதியில் அரிய வகை தேவாங்கு உயிரினம் இருப்பதால் இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது. இந்த குவாரியால் பாதிப்பு ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. இந்த குவாரியில் வைக்கப்படும் வெடி சத்தத்தால் அரிய வகை உயிரினமான தேவாங்கு இனத்திற்கு கருச்சிதைவு ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது. குவாரியைச் சுற்றி 300 மீட்டருக்குள் இதர கட்டிடங்கள் குவாரியின் வெளிமுனை பகுதியில் இருந்து 300 மீட்டர் சுமார் 1000 அடி இடைவெளி விட்டு தான் குடி இருப்புகள் இந்த கல்குவாரி நடத்த வேண்டும்.

ஆனால் இடது புறத்தில் 112 மீட்டர், வலது புறத்தில் 286 மீட்டர், மேற்கில் 145 மீட்டர், தென்மேற்கு பகுதியில் 132 மீட்டருக்கு குடியிருப்புகள் இருக்கிறது இவ்வாறு இருப்பதால் சிலம்பரசன் குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்கக் கூடாது. கல்குவாரியை சுற்றி நீர் எடுக்கும் தொட்டிகள் அமைத்துள்ளனர். நிலையங்கள் அமைத்துள்ளனர் நீரேற்றும் தொட்டிகள் உள்ளன அதையும் நாம் பார்க்க வேண்டும் 500 மீட்டர் இடைவெளிகள் இருந்தால் அனுமதி அளிக்கக் கூடாது. சாலைகளுக்கு ஐம்பது மீட்டர் இடைவெளி விட்டு தான் பணி செய்ய வேண்டும் ஆனால் பக்கத்தில் சிறுகுடி முதல் கொட்டாம்பட்டி சாலை இருக்கிறது எனவே இந்த விதிகள் அனைத்தையும் மீறி செயல்படுவதனால் கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது என்று இந்த பொதுமக்கள் நலன் கருதி, சுற்றுச்சூழல் நலன் கருதி, விலங்குகள் நலன் கருதி, இந்த புவியின் ஒட்டுமொத்த நலன் கருதி கேட்டுக்கொண்டார்

5. திரு. அய்யனார், சொக்கம்பட்டி

தனக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலம் புளியந்தோப்பாக அந்த குவாரி அருகில் இருப்பதாகவும் அதை நம்பித்தான் தாங்கள் வாழ்ந்து கொண்டிருப்பதாகவும், அதை விட்டால் வேறு பிழைப்பு இல்லை என்றும், இந்த உலகத்தை நம்பி தாங்கள் வாழ்ந்து கொண்டிருப்பதாகவும் அதை அரசாங்கம் கருத்தில் கொண்டு தனக்கு நஷ்ட ஈடு வழங்குமாறும், தன்னைப் போன்றே மற்ற விவசாயிகளையும் பார்க்க வேண்டும் என்றும் கேட்டுக்கொண்டார்.

6. திரு. பழனி வேல், சொக்கம்பட்டி

வேலை கிடைக்கும், பணம் கிடைக்கும், வருவாய் கிடைக்கும் என்பதற்காக காலை உடைத்துக் கொள்ள முடியாது . ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் தருகிறார்கள் என்பதற்காக,

காலை உடைத்துக் கொள்ள முடியுமா? பணத்திற்காக நாம் எதையும் செய்யக்கூடாது, எதிர்காலத்தை கருத்தில் கொண்டு தான் எதையும் செய்ய வேண்டும் என்றும், கிட்டத்தட்ட அனைத்தும் முடிந்து விட்டது குறைந்த அளவு தான் மீதம் இருக்கிறது அதையாவது விட்டு விடுங்கள்.

நம் எதிர்கால சந்ததியினருக்கு எதை காட்டப் போகிறோம், மரண குழியை தான் காட்டப் போகிறோமா? என்றும் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று சொன்னார்களே, இதுவரை இந்த கிராமத்திலும் இதற்கு அருகில் உள்ள கிராமத்திலும் எத்தனை பேருக்கு இந்த குவாரிகளில் வேலை கொடுத்து இருக்கிறார்கள் என்று யாராவது கூற முடியுமா என்று வினவினார். ஒருவர் மட்டுமே அந்த குவாரியில் பாதுகாவலராக தற்போது வேலை செய்து கொண்டிருக்கிறார். தங்கள் ஊர் பாதுகாவலரையே வைத்து தங்கள் நாட்டில் உள்ள வளங்களையே சுரண்டி பாதுகாப்பாக கொண்டு செல்கிறார்கள். இது தான் தற்பொழுது நடந்து கொண்டிருக்கிறது ஆகவே, அரசு இதை கருத்தில் கொண்டு, அதிகாரிகளும் கருத்தில் கொண்டு அனுமதியை மறுக்க வேண்டும் என்று மீண்டும் கேட்டுக்கொண்டார்

7. திரு. ஜீவா, கேசம்பட்டி

இதுபோன்று கல்குவாரி சம்பந்தமாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு நடக்கிறது என்று இந்த பகுதியை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் சுவரொட்டிகள் ஓட்ட வேண்டும். அதேபோல் ஒலிபெருக்கியின் மூலமாக பரப்புரை செய்ய வேண்டும் இது போன்ற கல்குவாரியில் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடக்கிறது என்று தெரிவிக்க வேண்டும். ஆனால் இங்கே அது போன்று நடந்ததா என்பது தெரியவில்லை. வருங்காலங்களில் இதைமெல்லாம் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம் கவனித்துக் கொள்ள வேண்டும் இந்த கூட்டத்தின் மூலம் எந்த ஒரு சட்ட ரீதியான பிரச்சனையும் ஏற்படாமல் அதற்கு காவல்துறை இங்கே வரவேண்டும் அவர்களும் வரவில்லை. வருங்காலங்களில் இவை அனைத்தையும் சரி செய்து கொள்ள வேண்டும்.

இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டம் பிரிவு 6 இயற்கை வளத்தின் பாதுகாப்பை பற்றி குறிப்பிடுகிறது. அதற்கு ஒரு விலக்கு அளித்து 1959 சிறு கனிம சலுகை விதியை ஏற்படுத்தி அதன் மூலம் நீர்நிலை, குளம், வீடு, அரசு கட்டு மாணம், காடுகள், இயற்கை அமைப்புகளை மனதில் வைத்து சட்டம் கொண்டு வந்துள்ளது. அதற்படி கல்குவாரிகள் நடக்கிறது என்றால் சந்தேகத்திற்குரியது தான் அனைத்து 99 சதவிகிதம் சட்ட விதி மீறலுடன் தான் வாரிகள் நடந்து கொண்டு இருக்கிறது பொதுவாகவே, இங்கு

வந்திருக்கக் கூடிய அனைவரும் அது பொருளாதாரம் சார்ந்தது என்றே சொல்கிறார்கள் ஆனால் நமக்கு பொருளாதாரத்தை சொல்லிக் கொடுத்த ஜெ. சி.குமரப்பா அவர்கள், இந்தியாவின் பொருளியல் அறிஞர் என்று சொல்லக்கூடிய ஜெ. சி. குமரப்பா, காந்திய பொருளியலை கற்றுக்கொடுத்த ஜெ.சி குமரப்பா சொல்கிறார் வளங்குன்றா வளர்ச்சி பொதுவாக ஒரு பொருளை எடுக்கிறோம் என்றால் இது வளர வேண்டும்.

மலைகளை வெட்டி எடுத்து விட்டோம் என்றால் மீண்டும் வளராது வாழையை வெட்டினால் அது மீண்டும் தலைக்கும் மலைகளை வெட்டினால் அது மீண்டும் தலைக்காது, தரை மட்டமாக போய்விடும் என்பதை கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும் ஆகவே, இதற்கு ஒரு மாற்று வழி இல்லையா மக்களுக்கு பொருளாதாரம் சார்ந்த வேறு வழி இல்லையா, அரசு வழி ஏற்படுத்த வேண்டும். கொட்டாம்பட்டி பகுதி பொதுவாகவே தென்னை மரங்கள் அதிகமாக இருக்கக்கூடிய பகுதி இன்று தென்னைகளில் இல்லாத பொருள் எது இருக்கிறது அடியிலிருந்து நுனி வரை எல்லாமே பயனுள்ளதாக இருக்கிறது. யாரும் கவனத்தில் கொள்வதில்லை. ஏனென்றால், இந்த பகுதி கொப்பரை தேங்காவிற்கு சிறப்பு வாய்ந்தது ஏன் இவ்வளவு சிறப்பு வாய்ந்த பகுதி, இன்று இப்படி இருக்கிறது என்பதை அரசும் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். பொதுவாகவே பொருளாதாரம் என்பது எல்லா வழிகளிலும் இருக்கிறது தாங்கள் ஊராட்சிகள் சார்ந்து செயல்படும் போதும் வருடத்திற்கு ஏழு கோடி ரூபாய் ஒதுக்குகிறார்கள். இந்த ஏழு கோடி ரூபாயில் இந்த கிராமத்திற்கான தன்னிறைவை கொடுக்க முடியும்.

அதன் மூலமே அவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பை உருவாக்க முடியும் 100 நாள் வேலை திட்டமும் இருக்கிறது. அதன் மூலமும் அவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பை உருவாக்கி கொடுக்க முடியும். உலக மகளிர் சுய உதவி குழுக்கள் இருக்கிறது சார்ந்த இளைஞர் மேம்பாடு அப்படியே அவர்களுக்கு தொழில் சார்ந்து பல்வேறு வாய்ப்புகள் இருக்கிறது, இப்பொழுது, இயற்கை சார்ந்து தென்னை போன்ற பொருட்களும் மதிப்பளிக்கிறது. தற்பொழுது நியாய விலை கடைகளில் பாமாயில் தான் கொடுக்கிறார்கள் ஏன் இது போன்ற கொப்பரை தேங்காய்களை கொள்முதல் செய்து அதில் எண்ணெய் தயாரித்து நூறு பேருக்கு வேலை கொடுக்கலாமே! அவ்வாறு செய்தால் நல்லது பொருளாதாரத்தை மட்டுமே மையமாக வைத்துக் கொண்டு, இந்த வளங்களை கொண்டு செல்வது சரியாக இருக்காது. பொதுவாகவே, நாம் மட்டும் இந்த பூமியில் வாழவில்லை.

வள்ளலார் சொல்வது போல ஈ, ஏறும்பு போன்ற 60 லட்சம் உயிரினங்கள் இங்கே இருக்கின்றன. மனிதன் மட்டுமே எல்லா வளங்களையும் சுரண்ட மனிதர்களுக்கு யார் உரிமை கொடுத்தது? இந்த பூமி ஆனது எல்லா உயிரினங்களுக்கும்

சொந்தம். எதை மீண்டும் பெற முடியாதோ அதை அழிக்கக்கூடாது என்பது அனைவர் மனதிலும் இருக்க வேண்டும். மலைகளை உருவாக்க முடியாது. ஆறுகளை உருவாக்க முடியாது மணல்களை உருவாக்க முடியாது உருவாக்க முடியாத ஒன்றை எதற்காக அழிக்கிறீர்கள் அதற்கான உரிமையை யார் கொடுத்தது. பொதுவாக, பல்லுயிர்களை பற்றி பேசும்பொழுது உயிர்களைப் பாதுகாக்க வேண்டும் என்று சட்டம் உள்ளது பல்லுயிர் மேம்பாடு குழுக்கள் என்ற குழுக்கள் வைத்துள்ளனர். ஆனால் எத்தனை பல்லுயிர் மேம்பாட்டு குழுக்கள் தமிழ்நாட்டில் அமைத்துள்ளனர், 19 குழுக்கள் மட்டுமே உள்ளது. அதிகமாக வன உயிரினங்கள் இருக்கக்கூடிய ஒரு மாநிலம் தமிழ்நாடு தான் மலைகள் காடுகள் என்று தொடர்ச்சியாக உள்ளது.

ஆனால், எதையும் பாதுகாப்பதற்கு அந்த குழுக்கள் அமைக்கப்படுவது இல்லை. அண்மையில் நடந்த ஒரு பொதுக்கூட்டத்தில் ராமதாஸ் அவர்கள் வழக்கு தொடர்ந்தார். பல்லுயிர் மேம்பாட்டு சட்டத்தின் பல குழுக்கள் செயல்படவில்லை என்பதை குறிப்பிட்டார். தற்பொழுது 19 குழுக்கள் மட்டுமே செயல்பாட்டில் இருக்கிறது என்பது, அதிர்ச்சி தரக்கூடிய ஒரு தகவல் என்றும், அண்டை மாநிலங்களான கேரளா, கர்நாடகா, ஆந்திரா போன்ற மாநிலங்களில் பல்வேறு பல்லுயிர் மேம்பாட்டு குழு நடைபெற்று கொண்டு வருகிறது. தமிழகத்தில் ஏன் இது போன்று அமைக்கவில்லை. தற்பொழுது ஊராட்சியை சார்ந்து 12,524 ஊராட்சிகள் இருக்கின்றன. பி எம் சி அனுப்பியிருந்தால் என்னென்ன உயிரினங்கள் இருக்கிறது, என்னென்ன மரங்கள் இருக்கிறது, என்னென்ன தாவரங்கள் இருக்கிறது என்று தெரிந்திருக்கும். ஏன் அமைக்கவில்லை என்று வினவினார். இவை அனைத்தும் இருந்தால் தான் மனிதர்கள் வாழ முடியும் என்றும் தாவரங்கள், உயிரினங்கள், நீர் நிலைகள் இருந்தால் தானே வாழ முடியும் என்றும் இதனால்தான் ஒரு பக்கம் மண் அள்ளிக் கொண்டு இருக்கிறார்கள், பாறைகள் உடைத்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள்.

சில பேர் மருத்துவமனைகளிலும் இன்னும் சில பேர் இறந்தும் போகிறார்கள். சுற்றுப்புற சூழலும், பூமியும் ஆரோக்கியமாக இருந்தால் தான் மனிதர்களும் ஆரோக்கியமாக இருக்க முடியும். பொருளாதாரம் சார்ந்து இவை அனைத்தையும் செய்வது ஏற்றுக்கொள்ள முடியாது. பொருளாதாரம் சார்ந்த கட்டுமான பொருட்கள் இருந்தாலும் சாப்பிட என்ன செய்வது இந்த மலைகள் இருந்தால் தானே நமக்கு கஞ்சி. இவை அனைத்தையும் உணர வேண்டும் வருங்காலங்களில் இருப்பதையாவது விட்டுச் செல்ல வேண்டும் கிட்டத்தட்ட தமிழ்நாட்டில் 70% விழுக்காடு கனிம வளங்கள் அழிக்கப்பட்டதாக

செய்தி வெளியாகியுள்ளது. மீதி உள்ள 30 விழுக்காடு பின்னால் வரும் நமது சந்ததியினருக்கு பாதுகாத்து வைக்க வேண்டும்.

நாம் அனைவரும் உணர வேண்டும் அனைவருக்கும் இது பற்றி புரிதல் ஏற்பட வேண்டும். பணத்திற்காக, பொருளாதாரத்திற்காக, எல்லாவற்றையும் இழக்க வேண்டாம். சிங்கப்பூர் மற்றும் கர்நாடக, கேரளா பகுதிகளில் வளங்களை அழிக்கவில்லை அனைத்து வளங்களும் பாதுகாக்கப்பட்டு வருகின்றன என்பதை அனைவரும் மனதில் வைத்துக் கொள்ள வேண்டும். அவர்களுக்கும் நிதி நிறைய இருக்கிறது, நமக்கும் நிதி நிறை இருக்கிறது. இதற்கெல்லாம் காரணம் நிர்வாகம் நிதியை சரியாக பயன்படுத்தாதது தான். இது போன்று கல்குவாரிகளில் நிறைய விதி மீறல்கள் நடந்து இருக்கிறது. குவாரிக்கு அருகிலேயே வீடுகள், மரங்கள், நிலங்கள், கோவில் கோபுரங்கள், மின் கோபுரங்கள் இவை அனைத்தும் உள்ளன இதனை அரசு அதிகாரிகள் ஆய்வுக்கு உட்படுத்த வேண்டும். "தேவாங்கு விலங்குகள் வாழ்ந்தால் நாம் வாழ்வோம் அது இறந்தால் நாமும் இறந்து போவோம்".

அது ஒரு சிறு உயிரினம், மென்மையான உயிரினம். இந்த பகுதிகளில் தான் அதிகம் வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறது இந்த மலைகளை சுற்றி தான் வசித்து வருகிறது. மலைகளைச் சார்ந்து தான் இருக்கிறது குவாரிகளில் வெடிகள் பயன்படுத்தும் பொழுது கருச்சிதைவு ஏற்பட்டு அதன் இனம் அழிந்து கொண்டு வருகிறது. அது அழிந்தால் நாமும் அழிந்து விடுவோம் இதுபோன்று இருக்கக்கூடிய எந்த ஒரு சட்ட திட்டங்களையும் கொண்டு வர வேண்டாம். சட்ட திட்டங்கள் கொண்டு வந்தாலும், விதி மீறல்களுடன் தான் கொண்டு வருகிறார்கள். விதி மீறல்கள் நடந்து கொண்டு தான் இருக்கின்றன. மதுரையில் மட்டுமே நிறைய விதிமீறல்கள் நடந்திருக்கிறது. கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். பொதுவாக, இந்த பகுதி மக்களுக்கு தெரிவித்துக் கொள்வது என்னவென்றால், வாழ்கிற காலத்தில் இந்த பூமியில் எதையாவது விட்டு செல்ல முயற்சி செய்ய வேண்டும். தயவு செய்து இந்த பூமியை அழிப்பதற்கான எந்த திட்டங்களையும் செவி சாய்க்க வேண்டாம் பொருளாதாரம் சார்ந்ததாக இருந்தால் அதற்கான மேம்பாடுகளை உருவாக்கிக் கொள்ளுங்கள். அதற்கான திட்டங்களை அரசிடம் கேட்டு அறிந்து கொள்ளுங்கள். அனைத்தையும் கவனத்தில் கொண்டு சிலம்பரசன் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. அப்படியே அனுமதி கொடுத்தாலும் இந்த இயற்கையை அழிக்கக் கூடியதாக தான் இருக்கும் என்று கூறினார்.

8. திரு. சரவணன், வளச்சேரிப்பட்டி

1967 லிருந்து பொறுப்பேற்று இருந்த அரசு, வளர்ச்சி திட்டம் என்ற பெயரில் நிறைய கட்டிடங்களை கட்டிக் கொடுத்திருக்கிறது. அந்தக் கட்டிடம் சுமார் 70 வருட காலத்திற்கு சேதாரம் இல்லாமல் இருக்க வேண்டும். வீடு மற்றும் கட்டிட பணி தரமற்றதாக இருக்கிறது. இயற்கை வளங்களை அழித்து பாறைகளை உடைத்து மண்களை அழித்து எதையும் உற்பத்தி செய்ய முடியாது. கடலையை போட்டால் கடலை எடுக்கலாம். வருங்கால சந்ததியினருக்கு அதை பாதுகாக்கலாம் ஆனால், பாறையை உடைத்தால், எத்தனை கோடி போட்டாலும் அதே பாறை மீண்டும் வராது. இயற்கையோடு நாம் வாழ வேண்டும் என்றால், அதை முதலில் பாதுகாப்பாக வைத்திருக்க வேண்டும். அரசாங்கத்தின் ஒவ்வொரு திட்டங்களும் உறுதியாக இருந்திருந்தால், தமிழ்நாட்டில் உள்ள வளங்களை பாதுகாத்து இருக்கலாம். குவாரிகளை உடைத்து எடுக்க வேண்டிய தேவையே இருந்திருக்காது. தரமற்ற முறையில் சிமெண்ட் செங்கல் தரமற்ற முறையில் கட்டுமான பொருளை கொண்டு வந்து லஞ்சம் வாங்கிக் கொண்டு செய்வதனால் தான் தரமற்ற முறையில் இருக்கிறது.

பள்ளிக்கூடம் கட்டிய ஐந்து வருடத்தில் இடிந்து விடுகிறது பேருந்து நிலையத்தில் பாதுகாப்பாக இருக்க முடியவில்லை இயற்கை வளங்களை உடைத்ததை முறையாக பயன்படுத்தி இருந்தால் 70 வருடம் என்ன 100 வருடம் வரை அந்த பாறையை தோண்ட தேவை இல்லை இதற்குக் காரணம் லஞ்சம் வாங்கியதனால் தான் தற்பொழுது நாம் வாங்கி கொண்டு சென்று விடுவோம் நூறு வருடங்களுக்குப் பின் இந்த ஆட்சியாளர்களையும், நம் போன்றவர்களையும் தலைகுனிவை ஏற்படுத்த வைக்கும் முறையில் செய்வார்கள். கேரள மாநிலத்தில் வளங்கள் பாதுகாக்கப்பட்டிருக்கின்றன. நம் தமிழ்நாட்டில் இருந்து தான் அனைத்து வளங்களும் கேரளா, கர்நாடகா என்று போய் வருகிறது. கேரள மாநிலம் வளங்களை பாதுகாப்பதில் சொர்க்க பூமியாக இருந்து வருகிறது. அந்த மாநிலங்களிலும் இயற்கை வளங்கள் உள்ளன தேவை என்றால் அவர்கள் அதையே எடுத்துக் கொள்ளலாம். ஆனால், பாதுகாப்பாக இருந்து நம் தமிழ்நாடு அதை தாரை வார்த்து கொடுத்து விடுகிறது அப்படி என்றால், இயற்கை சீரழிவுக்கு காரணம் 1967 லிருந்து வந்து அந்த ஆட்சியாளர்கள் உடைய தரமற்ற நிர்வாகம் முறையே காரணம். இந்து வழிபாட்டுத்தலமான அய்யனார் கோவிலில் வழிபாடு கூட சரியாக செய்ய முடியவில்லை.

வழிபாட்டு தலங்களை சிதைத்து கொண்டிருக்கிறது அதை அரசாங்கம் பாதுகாக்க வேண்டும். மாற்று மதத்தினர் என்பதால் இதை கவனத்தில் கொள்ள

மாட்டார்கள். ஏனென்றால் ஓட்டு வாங்கி அதை பாதுகாப்பதனால் அவர்கள் சொல்வது தான் நடக்கும் இந்துக்களில் ஒற்றுமை இல்லாததன் காரணமாக வழிபடக்கூடிய தெய்வத்தையே கேலி செய்கிறார்கள். அவர்களை நாம் ஆதரிக்கிறோம் தலங்களில் போய் பூஜை செய்ய முடியவில்லை மேலேயே விழுகிறது இந்துக்கள் யாரும் ஒற்றுமையில்லாததன் காரணமாகவே இது நடக்கிறது. உண்மையிலேயே, இந்துக்கள் கோவிலின் மீதும், சாமிகளின் மீதும் பயம் இருந்திருந்தால் தெய்வம் தான் முக்கியம் இந்த பாறை கூடாது என்று கூறி இருப்பார்கள். பழனிக்கு காவடி எடுத்தும் செல்கிறார்கள்.

ஆனால், தெய்வத்தை கேலி செய்கிறார்களே, சிதைக்கிறார்களே அதை ஏன் நான் ஆதரிக்காமல் இருக்கிறோம். சிதைக்கிறவர்களை ஏன் எதிர்க்காமல் இருக்கிறோம் பாதிப்பு ஏற்படுகிறது முகப்பு கண்மாய், முனியாண்டி கண்மாய் போன்ற நிறைய நீர் வளங்கள் இருக்கின்றன அனைத்தும் சிதைக்கப்பட்டு இருக்கின்றன போர்கள் இருக்கின்றன. கிணறுகள் இருக்கின்றன இந்த சக்தி வாய்ந்த அதிகமான டெசிபல் உள்ள வெடிகளை வெடிப்பதனால், நீர் வழித்தடங்கள் பாதிக்கப்படுகின்றன சில கிணறுகள் எல்லாம் வறண்டு போயிருக்கின்றன. வானம் பார்த்த பூமியாக இருக்கிறது கிணறுகள் இருந்தும் போர்கள் இருந்தும் வானம் பார்த்த பூமியாக இருக்கிறது.

இதனால், விவசாயம் பாதிக்கப்படுவதாகவும் அவர்களுக்கு விவசாயம் வேண்டும் என்றும், எனவே இது போன்ற இயற்கை வளங்களை அழித்து தங்களை வாழ வைக்க வேண்டாம் என்றும், அனைவரும் இயற்கையோடு ஒத்து வாழ வேண்டும். அரசு 30 லட்சம் போட்டு கட்டிக் கொடுத்த வீடுகள், வளைச்சேரிபட்டி ஊராட்சிகளில் அதிகமாக உள்ளது அதில் விரிசல் விழுவதாகவும் தினமலர் நாளிதழில் செய்து வெளியாகி உள்ளது. நாமும் வாழ வேண்டும் நமது தலைமுறைகளும் வாழ வேண்டும் என்றால் இயற்கை வளங்களை பாதுகாக்க வேண்டும். தரமான கட்டுமான பணிகள் நடக்க வேண்டும். அதிகாரிகள் கமிஷன் வாங்காமல் தரமான கட்டுப்பாட்டுக்கு வழி வகுக்க வேண்டும் எனக் கோரிக்கை வைத்தார்.

அரசு அதிகாரிகள் லஞ்சம் வாங்காமல் காண்ட்ராக்ட், காரர்கள் லஞ்சம் வாங்காமல் தரமான முறையில் கட்டிடங்கள் கட்டிக் கொடுத்து விட்டால் பாறைகளை உடைக்க தேவையில்லை. இயற்கை வளங்களை சிதைக்க தேவையில்லை வருங்கால சந்ததியினருக்கு நல்ல இயற்கையான சூழ்நிலைகளை உருவாக்க முடியும். கொட்டாம்பட்டியிலிருந்து தொந்தி லிங்கம் பகுதிகளில் போக்குவரத்து சாலைகள் வெடி வெடித்தால் சாலை பகுதியை மூடி விடுகிறார்கள். இதனால் அனைத்து சாலைகளும் முடக்கப்படுகின்றன. ஆம்புலன்ஸ் போன்ற அவசர ஊர்தி கூட அவசரத்திற்காக செல்ல

முடியாத நிலையில் உள்ளது. சீதா மலை என்ற காப்புக்காடு உள்ளது. அந்த காடுகளில் வாழும் காட்டு எருமை, குரங்கு போன்ற விலங்கினங்கள், குவாரியில் அதிகமான டெசிபல் சத்தத்தில் வெடிக்கும் வெடி சத்தத்தினால் அதன் பாதுகாப்பான இடத்தை விட்டுவிட்டு தாங்கள் குடியிருக்கும் பகுதிக்குள் நுழைகிறது. தோட்டங்களில் உள்ள காங்கறிகளை பறித்து உண்கிறது.

ஆகவே , அதற்கும் பாதுகாப்பில்லை, நமக்கும் பாதுகாப்பில்லை. நாமும் வாழ வேண்டும், விலங்குகளும் வாழ வேண்டும் குடியிருப்பு பகுதிகளுக்கு விலங்குகள் வருவதற்கு காரணம், இந்த வெடி வெடிப்பு சத்தம் தான். உதாரணமாக, ஒரு தங்க முட்டை இடும் கோழி இருக்கிறது. அதுவாக ஒவ்வொரு முட்டையாக இட்டால் பரவாயில்லை ஆனால் அந்த கோழியை அறுத்தால் அதற்கும் பயனில்லை நமக்கும் பயனில்லை. நம் சந்ததிகளும் வாழ வேண்டும். நிறைய கோவில்களும் நீர் நிலைகளும் இருக்கின்றன இந்த குவாரிகளினால் விவசாயம் தடைபடுகிறது ஆடு மாடுகளை தரிசு நிலங்களில் மேய்க்க முடியவில்லை அறுவடைக்கு தயாராக உள்ள நெற்கதிர்கள் மீது வெடிகள் வந்து விழுகின்றன பிப்ரவரி மாதத்துடன் அறுவடை முடிகிறது. அதனால், அவர்கள் கதிர் அறுக்க வேண்டும் ஆனால் கதிர் அறுக்க முடியவில்லை. இது போன்று நிறைய பாதிப்புகள் இருக்கின்றன. அருகிலேயே கேஸ் பைப்பைன் செல்கிறது இதனால் மின் கசிவு ஏற்பட்டு மிகப்பெரிய பாதிப்பு ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. வருமானம் முக்கியமாக இருந்தாலும் இயற்கை வளங்களை வருங்கால சந்ததியினருக்காக விட்டுச் செல்ல வேண்டும் என்று வேண்டி கேட்டுக்கொண்டார்.

9. திரு. சின்ன துரை, சொக்கம்பட்டி

இவர் கடந்த ஐந்து ஆண்டு காலமாக அந்த குவாரியில் வாட்ச்மேன் வேலை செய்து வருகிறார். அப்பகுதியில் குவாரியில் வெடி வெடிக்க போகிறார்கள் என்றால் முன்சுட்டியே ஒலி பெருக்கியின் மூலம் அறிவிப்பு கொடுத்த பின்னரே பாறையில் வெடி வெடிப்பதாகவும், இதனால் எந்த பாதிப்பும் ஏற்படாது என்றும், இந்த குவாரியினால் மக்கள் யாருக்கும் எந்த ஒரு பாதிப்பும் ஏற்பட வாய்ப்புகள் கிடையாது என்றும் கூறினார்.

10. திரு. பழனி வேல், சொக்கம்பட்டி

பாதுகாப்பாக தான் வெடிகள் வெடிக்கிறோம் என்பதற்காக கல்குவாரியை தோண்டுங்கள் என்று சொல்லிவிட்டு வேடிக்கை பார்க்க முடியாது விதி மீறல்கள் நிறைய

நடந்துள்ளது ஆரம்ப காலத்தில் இருந்து நிறைய விதி மீறல்கள் நடந்துள்ளன இனிமேல் மட்டும் சரியாக நடக்கும் என்று அதிகாரிகள் சொன்னாலும், அதை ஏற்றுக் கொள்ளும் மனநிலைமையில் நாங்கள் இல்லை. ஐந்து, ஆறு ஏக்கர் மலையை அறுத்து முடித்து விட்டார்கள். மீதி உள்ள ஒன்றரை ஏக்கரில் மலை தான் உங்களது. அதையாவது எங்களது சந்ததியினருக்கு காட்ட வேண்டும். இதேபோன்று பெரிய மலை இந்த இடத்தில் இருந்தது அதை அனைத்தையும் வெட்டி பள்ளம் ஆக்கி விட்டார்கள். இது மட்டும் தான் இப்பொழுது இருக்கிறது இதை தங்களுக்காக விட்டு செல்கிறோம். இன்று விட்டுச் செல்ல வேண்டும், அதனால் இயற்கை வளங்களை பாதுகாப்போம் என்று அனைவருக்கும் நன்றி கூறி உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்

இந்த கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட வருவாய் கோட்டாட்சியர் மேலூர் அவர்களுக்கும் பொதுமக்கள் அவர்களுக்கும் நன்றி தெரிவித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
மதுரை

வருவாய் கோட்டாட்சியர்
மேலூர்
மதுரை
29/1/24.

இணைப்பு:

1. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள்)
2. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல். (மொத்த பக்கம் 9 மற்றும் 66 நபர்கள்)
3. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்.

